
Zápis č. 4

ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov,

konaného dne 21. 04. 2019 od 18:00 hodin v kanceláři obecního úřadu v
Pěčnově.

Přítomni: Ing. Miroslav Vojta, Stanislav Falář, Luboš Krejčíř, Pavlína Kolářová,         
Blanka Ženíšková

Omluveni: Josef Mráz

Zapisovatel: Pavlína Kolářová

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Blanka Ženíšková, Stanislav Falář

1. Zahájení – program

Zasedání  Zastupitelstva  obce  Pěčnov  bylo  zahájeno  v 18:00  hodin  starostou
obce.

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Navržený program:

1. Zahájení, schválení programu,
2. MAS Šumavsko 2020,
3. Smlouva o poskytnutí individuální dotace – Jiří Hodina, Pěčnovanka,
4. Schválení dohody na údržbu zeleně obce Pěčnov,
5. Schválení dodatku č. 1 o prodloužení termínu realizace akce „Oprava 

vodní nádrže na parc. č. 372/2 v KÚ Pěčnov“,
6. Provoz kompostárny a kontejnerů na bio odpad,
7. Individuální dotace pro Mažoretky MINIMA z. s. ,
8. Rekapitulace aktivit na rok 2019,
9. Různé,
10.Diskuse,
11.Závěr.

Starosta dal hlasovat o návrhu programu jako celku.



Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje následující program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Program byl schválen.

2. MAS Šumavsko 2020

Starosta obce informoval zastupitele o schůzce se zástupci MAS Šumavsko 
na které obci byla přislíbena dotace pro obec Pěčnov na rok 2020.  Byly 
projednávány možnosti finanční dotace pro obec Pěčnov pro rok 2020. 
Zastupitelé se usnesli, že z této dotace bude rekonstruováno sociální zařízení 
na obecní pergole. Podrobnosti rekonstrukce a čerpání dotace budou řešeny 
na podzimním zasedání zastupitelstva obce Pěčnov.

3. Smlouva o poskytnutí individuální dotace – Jiří Hodina, Pěčnovanka

Návrh usnesení č. 25

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo dotaci pro Jiřího Hodinu, který je 
členem kapely Pěčnovanka. Výše dotace bude ve výši 20.000,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 25 bylo schváleno.

Tato dotace bude použita na financování setkání dechových kapel, které se 
uskuteční 5. 7. 2019 v areálu vodní nádrže a pergoly obce Pěčnov.

4. Schválení dohody na údržbu zeleně obce Pěčnov

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo dohodu o provedení práce na 
údržbu zeleně obce Pěčnov pro Stanislava Faláře, Radka Hese, Františka
Ženíška a Františka Peška. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Za údržbu zeleně na hřišti a okolí vodní nádrže bude odpovídat Stanislav 
Falář. Za údržbu zeleně v okolí bytového domu bude odpovídat Radek Hes. 
Za údržbu zeleně v okolí všech obecních cest bude odpovídat František 
Ženíšek. Za údržbu zeleně na návsi bude odpovídat František Pešek.



5.   Schválení dodatku č. 1 o prodloužení termínu realizace akce „Oprava vodní   
nádrže na parc. č. 372/2 v KÚ Pěčnov“

Návrh usnesení č. 26

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo dodatek č. 1 o prodloužení termínu
realizace akce „Oprava vodní nádrže na parc. č. 372/2 v KÚ Pěčnov“,

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 26 bylo schváleno.

Dodatek č. 1 obsahuje prodloužení termínu realizace akce „Oprava vodní 
nádrže na parc. č. 372/2 v KÚ Pěčnov“, z důvodu administrace Ministerstva 
Zemědělství s realizací do 31. 12. 2020.

6  . Provoz kompostárny a kontejnerů na bio odpad  

Starosta obce seznámil se stavem a provozem kompostárny obce Pěčnov, 
včetně zajišťování odvozu kontejnerů na bio odpad. Zastupitelé se usnesli, že 
kompostování bio odpadu je problematické, jelikož jsou do kontejnerů 
umisťovány větve, které se v kompostárně těžce rozkládají. Bylo navrženo 
vytvoření provozního řádu kompostárny a zajištění přístupu obyvatelům obce, 
větve do kompostárny odvážet. 

7  . Individuální dotace pro Mažoretky MINIMA z. s.   

Návrh usnesení č. 27

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo individuální dotaci pro Mažoretky 
MINIMA z. s.  

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 27 bylo schváleno.

8  .Rekapitulace aktivit na rok 2019  

Starosta seznámil zastupitele o přípravách rekonstrukce vodní nádrže, dále 
s kolaudací záložního vrtu obce Pěčnov. Podal informace o výsledcích 



kontroly inspekce životního prostředí na ČOV Pěčnov a o auditu obce Pěčnov 
za rok 2018. Dále bylo seznámeno s přípravami na volby do Evropského 
parlamentu 2019. Byla také podána informace o výměně vodoměru u p. 
Rubeše. Další vodoměry budou měněny dle stáří.

9  . Různé  

Nebyly podány žádné připomínky. 

10  . Diskuse  

Byl podán dotaz ohledně konání dětského dne. Obec Pěčnov bude 
podporovat realizaci dětského dne na sobotu 1. Června 2019.

1  1  . Závěr  

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin.

Zápis byl vyhotoven dne 21. 04. 2019.

Zapisovatel: Pavlína Kolářová …………………..

Ověřovatelé: Blanka Ženíšková …………………..

Stanislav Falář …………………..

Starosta: Ing. Miroslav Vojta …………………..

       razítko obce


